Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 27.09.2021 N 258-нпа
(ред. от 31.05.2022)
"Об утверждении перечня сельскохоз...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 27.09.2021 N 258-нпа
(ред. от 31.05.2022)
"Об утверждении перечня сельскохоз...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	[image: ]

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 27.09.2021 N 258-нпа
(ред. от 31.05.2022)
"Об утверждении перечня сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях предоставления субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.09.2022

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 сентября 2021 г. N 258-нпа

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ,
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО АВТОТРАНСПОРТА, ОБОРУДОВАНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ХРАНЕНИЯ, ПЕРЕРАБОТКИ, УПАКОВКИ, МАРКИРОВКИ,
ТРАНСПОРТИРОВКИ И РЕАЛИЗАЦИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ
И МОБИЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ЧЛЕНАМ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КООПЕРАТИВУ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННОМУ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ
В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Минсельхоза Новосибирской области
от 22.10.2021 N 281-нпа, от 31.05.2022 N 130-нпа)

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п "О государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области" приказываю:
1. Утвердить перечень сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях предоставления субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.08.2020 N 228-нпа "Об утверждении перечня сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях использования субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
(п. 3 в ред. приказа Минсельхоза Новосибирской области от 22.10.2021 N 281-нпа)

Заместитель
Председателя Правительства
Новосибирской области - министр
Е.М.ЛЕЩЕНКО

Приложение
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 27.09.2021 N 258-нпа

ПЕРЕЧЕНЬ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ, СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО
АВТОТРАНСПОРТА, ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ХРАНЕНИЯ,
ПЕРЕРАБОТКИ, УПАКОВКИ, МАРКИРОВКИ, ТРАНСПОРТИРОВКИ
И РЕАЛИЗАЦИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ И МОБИЛЬНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ЧЛЕНАМ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ КООПЕРАТИВУ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННОМУ
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЧАСТИ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Минсельхоза Новосибирской области
от 22.10.2021 N 281-нпа, от 31.05.2022 N 130-нпа)

Сельскохозяйственная техника, специализированный автотранспорт, оборудование для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива, предусмотренные в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) по номенклатуре, определенной следующими кодами (за исключением услуг, включаемых в группировки, предусмотренные перечисленными кодами):
по группе 16.24 "Тара деревянная" - код 16.22.11 "Поддоны деревянные, включая поддоны с бортами, и прочие деревянные погрузочные щиты", код 16.24.12 "Бочки, бочонки и прочие бондарные деревянные изделия", код 16.24.13 "Тара деревянная прочая и ее части";
по группе 25.29 "Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие" - код 25.29.11 "Резервуары, цистерны, баки и аналогичные емкости (кроме емкостей для сжатых или сжиженных газов) из чугуна, стали или алюминия, вместимостью более 300 л, без механического или теплотехнического оборудования";
по группе 25.91 "Изделия металлические готовые прочие" - код 25.91.1 "Бочки и аналогичные емкости из черных металлов";
по группе 25.92 "Тара металлическая легкая" - код 25.92.1 "Тара металлическая легкая";
по группе 25.99 "Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки" - код 25.99.1 "Металлоизделия для ванной и кухни", код 25.99.29.110 "Магниты металлические постоянные", код 25.99.29.120 "Лопаты", код 25.99.29.130 "Вилы металлические хозяйственные";
по группе 26.51 "Оборудование для измерения, испытаний и навигации" - код 26.51.31 "Весы чувствительностью 0,05 г или выше", код 26.51.51 "Гидрометры, термометры, пирометры, барометры, гигрометры и психрометры", код 26.51.52 "Приборы для измерения или контроля расхода, уровня, давления или прочих переменных характеристик жидкостей и газов", код 26.51.53.120 "Анализаторы жидкостей", код 26.51.53.130 "Анализаторы аэрозолей, твердых и сыпучих веществ", код 26.51.53.140 "Приборы универсальные для определения состава и физико-химических свойств газов, жидкостей и твердых веществ", код 26.51.53.190 "Приборы и аппаратура для физического или химического анализа прочие, не включенные в другие группировки", код 26.51.61 "Микроскопы (кроме оптических микроскопов) и дифракционные аппараты", код 26.51.66 "Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля, не включенные в другие группировки", код 26.51.83 "Части и принадлежности микроскопов (кроме оптических микроскопов) и дифракционных аппаратов";
по группе 26.70 "Приборы оптические и фотографическое оборудование" - код 26.70.22.150 "Микроскопы оптические", код 26.70.21.120 "Линзы, призмы, зеркала и элементы оптические прочие (кроме изготовленных из стекла неоптического) в сборе и не в сборе, кроме предназначенных для камер, проекторов или фотоувеличителей, или фотоуменьшителей";
по группе 28.13 "Насосы и компрессоры прочие" - код 28.13.1 "Насосы для перекачки жидкостей; подъемники жидкостей", код 28.13.2 "Насосы воздушные или вакуумные; воздушные или прочие газовые компрессоры", код 28.13.3 "Части насосов и компрессоров";
по группе 28.14 "Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие)" - код 28.14.1 "Арматура (краны, клапаны и другая аналогичная арматура) для трубопроводов, сосудов, котлов, цистерн, баков и аналогичных емкостей", код 28.14.2 "Детали и узлы арматуры (кранов, клапанов и прочей арматуры)";
по группе 28.15 "Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы приводов" - код 28.15.1 "Подшипники шариковые или роликовые", код 28.15.2 "Подшипники прочие, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы приводов", код 28.15.3 "Части подшипников, зубчатых передач и элементов приводов";
по группе 28.21 "Камеры, печи и печные горелки" - код 28.21.12 "Печи и камеры промышленные или лабораторные неэлектрические, включая мусоросжигательные печи, кроме хлебопекарных печей", код 28.21.13 "Печи и камеры промышленные или лабораторные электрические; индукционное или диэлектрическое нагревательное оборудование", код 28.21.14 "Части печных горелок, печей и камер";
по группе 28.22 "Оборудование подъемно-транспортное" - код 28.22.1 "Оборудование подъемно-транспортное и его части", код 28.22.2 "Ковши, черпаки, грейферы и захваты для подъемных кранов, экскаваторов и аналогичного оборудования";
по группе 28.23 "Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного оборудования" - код 28.23.13.120 "Аппараты контрольно-кассовые";
по группе 28.25 "Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное" - код 28.25.11 "Теплообменники и машины для сжижения воздуха или прочих газов", код 28.25.12.110 "Кондиционеры промышленные", код 28.25.13 "Оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме бытового оборудования", код 28.25.14.110 "Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха", код 28.25.14.120 "Оборудование газоочистное и пылеулавливающее", код 28.25.20 "Вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных, потолочных или вентиляторов для крыш", код 28.25.3 "Части холодильного и морозильного оборудования и тепловых насосов";
по группе 28.29 "Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные в другие группировки" - код 28.29.11 "Генераторы для получения генераторного или водяного газа; ацетиленовые и аналогичные газогенераторы; установки для дистилляции или очистки", код 28.29.12 "Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей", код 28.29.21 "Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или упаковывания бутылок или прочих емкостей", код 28.29.31 "Оборудование для взвешивания промышленного назначения; весы для непрерывного взвешивания изделий на конвейерах; весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие груз определенной массы в емкость или контейнер", код 28.29.39 "Оборудование для взвешивания и дозировки прочее", код 28.29.43 "Автоматы торговые", код 28.29.5 "Машины посудомоечные промышленного типа", код 28.29.6 "Установки для обработки материалов с использованием процессов, включающих изменение температуры, не включенные в другие группировки", код 28.29.81 "Части газогенераторов или генераторов водяного газа", 28.29.82 "Части центрифуг; части машин и аппаратов для фильтрования или очистки жидкостей или газов", код 28.29.84 "Части оборудования, не имеющие электрических соединений, не включенные в другие группировки", код 28.29.85 "Части посудомоечных машин и машин для чистки, заполнения (емкостей), закупоривания или упаковывания";
по группе 28.30 "Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства" - код 28.30.2 "Тракторы для сельского хозяйства прочие", код 28.30.3 "Машины и оборудование сельскохозяйственные для обработки почвы", код 28.30.5 "Машины для уборки урожая", код 28.30.6 "Устройства механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или садоводстве", код 28.30.7 "Прицепы и полуприцепы самозагружающиеся или саморазгружающиеся для сельского хозяйства", код 28.30.8 "Машины и оборудование сельскохозяйственные прочие", код 28.30.91 "Части машин и оборудования для уборки урожая и обмолота, не включенные в другие группировки", код 28.30.92 "Части оборудования для обработки и возделывания почвы", код 28.30.93 "Части прочих машин и оборудования для сельского хозяйства", код 28.30.94 "Части доильных аппаратов и оборудования для обработки молока, не включенные в другие группировки";
по группе 28.93 "Оборудование для производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий" - код 28.93.1 "Оборудование для производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий, кроме его частей", код 28.93.2 "Машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур", код 28.93.3 "Части оборудования для обработки пищевых продуктов, напитков и табака";
по группе 28.99 "Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие группировки" - код 28.99.39.190 "Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие группировки";
по группе 29.10 "Средства автотранспортные" - код 29.10.4 "Средства автотранспортные грузовые", код 29.10.59.230 "Средства транспортные для перевозки нефтепродуктов", код 29.10.59.240 "Средства транспортные для перевозки пищевых жидкостей", код 29.10.59.280 "Средства транспортные - фургоны для перевозки пищевых продуктов", код 29.10.59.390 "Средства автотранспортные специального назначения прочие, не включенные в другие группировки";
(в ред. приказа Минсельхоза Новосибирской области от 31.05.2022 N 130-нпа)
по группе 29.20 "Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и полуприцепы" - код 29.20.1 "Кузова для автотранспортных средств", код 29.20.21 "Контейнеры, специально предназначенные для перевозки грузов одним или более видами транспорта", код 29.20.23 "Прицепы и полуприцепы прочие", код 29.20.3 "Части прицепов, полуприцепов и прочих транспортных средств, не оснащенных двигателями";
по группе 30.20 "Локомотивы железнодорожные и подвижной состав" - код 30.20.33.111 "Вагоны грузовые крытые", код 30.20.33.112 "Полувагоны", код 30.20.33.113 "Вагоны-цистерны", код 30.20.33.114 "Вагоны изотермические", код 30.20.33.115 "Вагоны-самосвалы (думпкары)", код 30.20.33.116 "Вагоны-хопперы", код 30.20.33.121 "Вагоны бункерного типа";
по группе 31.01 "Мебель для офисов и предприятий торговли" - код 31.01.13 "Мебель деревянная для предприятий торговли";
по группе 22.19 "Изделия из резины прочие" - код 22.19.14 "Ленты конвейерные или приводные ремни, или бельтинг, из вулканизированной резины".
(абзац введен приказом Минсельхоза Новосибирской области от 31.05.2022 N 130-нпа)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png